

ПОСТАНОВЛЕНИЕ думы ставропольского края

Об отзыве на проект федерального закона № 866380-6 "О внесении изменения в статью 74 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 866380-6 "О внесении изменения в статью 74 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", внесённый Правительством Российской Федерации, Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 866380-6 "О внесении изменения в статью 74 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" согласно приложению.
- 2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по федеративному устройству и вопросам местного самоуправления.

ПРОТОКОЛЬНО-РЕДАКЦИОННЫЙ ОТДЕЛ

Председатель Думы Ставропольского края

Ю.В. Белый

г. Ставрополь 13 октября 2015 года № 2221-V ДСК

Приложение к постановлению Думы Ставропольского края от 13 октября 2015 года № 2221-V ДСК

ОТЗЫВ

на проект федерального закона № 866380-6
"О внесении изменения в статью 74 Федерального закона
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона № 866380-6 "О внесении изменения в статью 74 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее – проект федерального закона).

Предлагаемое проектом федерального закона изменение в части уточнения перечня случаев отрешения от должности главы муниципального образования или главы местной администрации высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) считаем целесообразным.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона.

